[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23 декабря 2022 года
	№ 2261

О проведении аукциона по продаже земельного участка
Руководствуясь статьями 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» провести аукцион по продаже  земельного участка.
1.1. Земельный участок общей площадью 146 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060249:240, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, Городское поселение Онежское, город Онега, наб.Комарова, дом 8, с видом разрешенного использования: земли поселений (земли населенных пунктов)гостиничное обслуживание, категория земель - земли населенных пунктов.
- Начальная цена предмета аукциона  — 133 032 (Сто тридцать три тысячи тридцать два)  рубля  28  копеек.
- Задаток для участия в аукционе – 26 606 (Двадцать шесть тысяч шестьсот шесть)  рублей  46 копеек;
- Шаг аукциона — 3 990 (Три тысячи девятьсот девяносто) рублей 97 копеек.
3. Форма аукциона: аукцион открытый по составу участников и по форме подачи заявок. Задаток составляет – 20%, шаг аукциона — 3% от начального размера годовой арендной платы.
4. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                             Е. В. Данюкова

022201223022610